[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2019    №_362_

         г.Юрьевец
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 22.05.2009 №366  «О системе оплаты труда работников Муниципального учреждения «Молодежный центр» Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»

В соответствии со статьей 134  Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Юрьевецкого муниципального района, постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 27.09.2019 № 361 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Юрьевецкого муниципального района, Юрьевецкого городского поселения и работников органов местного самоуправления Юрьевецкого муниципального района и Юрьевецкого городского поселения» администрация Юрьевецкого муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 22.05.2009 № 366 «О системе оплаты труда работников Муниципального учреждения «Молодежный центр» Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. В случае если установленная в соответствии с настоящим Положением месячная заработная плата работника учреждения, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), оказывается ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда, работнику учреждения производится доплата до установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда.

В составе заработной платы (части заработной платы), не превышающей минимального размера оплаты труда, компенсационные выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (повышенная оплата сверхурочной работы, работа в ночное время, выходные и праздничные дни), не учитываются.»

1.2. Пункт 3.2. раздела 3 «Порядок расчета заработной платы работников, относящихся к основному и вспомогательному персоналу» изложить в следующей редакции:

«3.2. Примерный перечень должностей работников, относимых к основному персоналу:

Специалист по работе с молодежью.».
1.3. Пункт 3.5. раздела 3 «Порядок расчета заработной платы работников, относящихся к основному и вспомогательному персоналу» дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если установленная в соответствии с настоящим Положением месячная заработная плата работника учреждения, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), оказывается ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда, работнику учреждения производится доплата до установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда.

В составе заработной платы (части заработной платы), не превышающей минимального размера оплаты труда, компенсационные выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (повышенная оплата сверхурочной работы, работа в ночное время, выходные и праздничные дни), не учитываются.»

1.4. Приложение №1 к Положению об оплате труда работников МУ «Молодежный центр» изложить в новой редакции, согласно Приложения к настоящему Постановлению.

2. Муниципальному учреждению «Молодежный центр» внести необходимые изменения в действующие локальные нормативные акты, коллективные и  трудовые договора.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Смыслову Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 г.

Глава Юрьевецкого муниципального района                         Ю.И.Тимошенко
Приложение

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от_30.09.2019_№_362_

Приложение № 1

к  Положению

об оплате труда работников

МУ «Молодежный центр»

Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (ПКГ) в зависимости от повышающих коэффициентов к минимальным окладам по квалификационным уровням ПКГ

ПКГ общеотраслевых профессий рабочих (утверждены  приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 25.09.2008 №248н)
	Номер уровня ПКГ
	Квалификационный

 уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный

 оклад, руб.
	Коэффициент по занимаемой должности

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1
	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: грузчик ;дворник; истопник; кладовщик;

конюх; производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; сторож

(вахтер)

- 1 квалификационный разряд

- 2 квалификационный разряд

- 3 квалификационный разряд
	2205
	1

1,03

1,06

ПКГ должностей служащих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н)

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	ПКГ должностей служащих

	1 квалификационный уровень
	Специалист по работе с молодежью
	4963
	1,02 - начальное профессиональное образование;
1,05 среднее профессиональное (специальное) образование;
1,10 высшее образование